PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO COITE - BA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

SOLICITAGAO: ADITIVO DE VALOR

aditivo de VALOR do: contrato 221B4/2024, da empresa ROMILDO SILVA CARDOSO 367756225320, CNPJ n°
4064544310001-54 para atender as necessidades da secretaria municipal de sadde deste municipio na prestaco
de servicos destinados aos pacientes que realizam tratamento de Terapia Renal Substitutiva (HEMODIALISE), ao
tratamento considerados de Média e Alta Complexidade ambulatorial e hospitalar (TFD — Tratamento Fora
do Domicilio), levando cada paciente ao local estipulado na cidade de destino, com garantia de retorno a
cidade de origem, e a prestacio de servicos destinados aos usudrios e equipes da atengdo basica, na
manutencdo das Unidades Basicas de Saude, levando cada usudrio e equipes de profissionais ao local
estipulado de destino, com garantia de retorno ao local de origem.

Ocorre que, durante a execugdo do referido contrato, houve aumento da demanda/necessidade resultando na
necessndade de aditivar o valor, ndo houve aditivos anteriores e nem reequilibrio, sendo o primeiro termo de
aditivo de valor deste. conforme descri¢do abaixo:

) LOTE 01:

ITENS R$ DO CONTRATO INICIAL RS A SEREM ADITIVADOS POR ITENS RS DO CONTRATO C/ADITIVO
02 . RS 9.492,28 RS 2.373,07 RS$ 11.865,35
- 03 RS 18.460,82 : RS 4.615,20 } ) RS 23.076,02
04 . RS 4.233,60 RS 1.058,40 RS 5.292,00
TOTAL ' RS 32;186,70 RS 8.046,67 R$ 40.233,37
LOTE 02:
ITENS | R$ DO CONTRATO INICIAL RS A SEREM ADITIVADOS POR ITENS R$ DO CONTRATO C/ADITIVO
01 RS 12.820,62 RS 3.205,15 . RS 16.025,77
TOTAL DOS LOTES: _
LOTES R$ DO CONTRATO INICIAL RS A SEREM ADITIVADOS POR LOTES RS DO CONTRATO C/ADITIVO
01 | R$32186,70 R$ 8.046,67 R$ 40.233,37
02 RS 12.820,62 RS 3.205,15 RS 16.025,77
TOTAL ‘RS 45.007,32 R$ 11.251,82 RS 56.259,14

Ademais, considerando que é importante elenco de responsabilidades, servicos e procedimentos relevantes
para a garantia da resolutividade e integralidade da assisténcia ao cidad3o: i} o referido contrato tem vigéncia até a
data 31/12/2024; ii) as alteracdes administrativas realizadas; iii) a presente municipalidade ndo possui valor no
contrato para a entrega dos servigos pela empresa contratada que é essencial e continuo, conforme extrato em
anexo; iv) e, finalmente, um novo processo licitatério esta sendo providenciado, mas que esta demanda tempo.

Por estas razbes é que solicitamos analise e parecer juridico acerca da possibilidade de aditivo de valor em
24,99 % (vmte € quatro e noventa e nove por cento), para o contrato supracitado, SENDO O VALOR TOTAL DE RS

45.007,32 (quarenta e cinco mil, sete reais e trinta e dois centavos).

Sem mais para 0 momento, nos colocamos a disposicéo para quaisquer esclarecimentos.

Secretari nicipal de Salde . ta
‘Adriana Antonia da Silva Mo

de Satde
cretaria Municipal
Dseecreto n° 4680 de 1 / 4/10/2024
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. MATERIAIS CONTRATADOS E DlSPONiVElS... . : . o -
. ' ~ Apenas Contrato 22184 / 2024.\ . h .
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: E‘AE)M!NISTRAQ&@-
AL ] F ; ; ; .0 X ; X Lo} : 2 |
SERVICC DE TRANSPORTE EM VE'CULOS COM CAPACIDADE MINIMA PARA 04 OU a6 - 22134’2024 C’G’e)'w"ﬂm 2({0002- RS 4.233,60 RS 4.23360 RS 0.00 RS$ 2.505.60 R$ 691,20 RS 1.728.00 RS 1.814.40
PASSAGEIROS. ( KM ) [ 158887 .
(kM) ! Awal: RS 17,28 RS 4.233,60 2450 00 145,0 40,0 100,0 105,0
. " . P
SERVIGO DE TRANSPORTE EM VEICULOS COM CAPACIDADE MINIMA PARA 04 OU 06 2218412024 Cradoncamenso 2 (0002 RS 1282062 R$ 1282062 . RS000  RS12.820,62 RS 0,00 RS 0,00 RS 12.820,62 '
PASSAGEIROS. ( KM ) [ 158890 . Y " S b A b :
R . - . Atak R$ 1,57 - R$ 12.820.62 8.166,0 0,0 8.166,0 0.0 . 0.0 8.166,0
SERV'CO DE TRANSPORTE EM VEICULOS COM CAPACIDADE MINIMA PARA 04 OU 06 2218412024 Wz (0002- . RS 9.492,28 RS 9.492,28 Rs 0.00 R$ 9.492.28 RS 0.00 RS 0.00 RS 9.492.28
PASSAGEIROS EM ESTRADAS ASFALTADAS ( KM ) [ 167047 : ) J
(KM ¥ . Auwat: RS 1,67 RS949228  5.664.0 00 56840 0,0 0.0° 5.684.0
SERVICO DE TRANSPORTE EM VEICULOS COM CAPACIDADE MINIMA PARA 04 OU 06 | 221BAI024  Crecamenw20X2. RS 1846082 RS 18.460.82 . RS000 R$14.40062  R$5.07500 R$4.060.00  ¥RS9.325.82 -
PASSAGEIROS EM ESTRADAS VICINAIS ( KM ) [ 167048
(KM ! Atat: RS 2,03 RS 1846082  9.094.0 .00 70940 25000 20000 > 45940 ,
) . . . . ROMILDO SILWLCA:‘DOW (40.645:3430001-54) Ry 45,007,32 RS000 R$39.21932  R$5.76620 R$578800 - RS$33.453,12 ’
- . - . ) ’ N
- . Totalizagho Geral”  pe 4500732 - RS000 RS$3921932  R$5.766,20 R$ 5.788,00 RS$ 33.453,12
A ) . R .
. - ~ ) B ¢
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Impresso  14/11/2024 09.26.02 . . * Indapandamie do contrato ) Pag.: 1de 1
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TERMO DE ADESAO AO CREDENCIAMENTO N. 22184/2024

TERMO DE ADESAO A
CREDENCIAMENTO QUE ENTRE Sl
CELEBRAM MUNICIPIO DE
CONCEICAO DO COITE, CNPJ n°
13.843.842/0001-57;; FUNDO
MUNICIPAL DE EDUCAGAO - FME
CNPJ n° 30.592.235/0001-80; FUNDO
MUNICIPAL DE SAUDE CNPJ n°
11.734.182.0001-40; FUNDO
MUNICIPAL DE  ASSISTENCIA
SOCIAL CNPJ 11.733.868/0001-61, , E
A EMPRESA: ROMILDO SILVA
CARDOSO 367756226320., CNPJ n°
40.648.443/0001-54,

0 MUNICIPIO DE CONCEICAO DO COITE, pessoa juridica de direito pGblico interno, situada &
Ptaqa Theogenes Antonio Cafixto, 58, Centro, Concsigio do Coité-Ba, inscrita no CNPJ n°
13.843.842/0001-87; FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAGAO - FME, CNPJ n° 30.692.235/0001-80; FUNDO
MUNICIPAL DE SAUDE, CNPJ n° 11.734.182000140; FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, CNPJ
11.733.8600001-61 ;neste ato representado pelo Prefelto Municipal SP. MARCELO
PASSOS DE ARAUJO, RG n® 03.856.915-99, CPF 473.120.985-34 e a empresa ROMILDO SLVA
CARDOSO 387766226320., CNPJ n° 40.645.443/0001-64, situado 4 Rua da Vitoria, 830, Salgadalia,
ConceicBo do Coité- Ba, credenciada por ato publicado no DOM de 08/02/2024, PROCESSO ADM,
n.° 902!2024. CREDENCIAMENTO n.° 002/2024, neste ato representada pel Sr ROMILDO SILVA
CARI‘:')OSO. portador(es) do(s) documento(s) de identidade 247505307 emitido(s) por SSPBA:e
CPF n. 367.756.225-20, doravante denominada apenas CREDENCIADA, celebram opresente
tarmo de adesBo, que se regeré pela Lel n® 8.666/93, mediante as clausulas e condigdes a seguir

qndtms

CLALJSULA PRIMEIRA - OBJETO

m Wmmm para servigo de transparte veicular (com condutor habllludo]. para ahndor a8
nn?nm: ‘das diversas secretarias deste municiplo, conforme especificagdes constantes no
o?lhl €34US ANnexos..

1

Theognas Antdnlo Calixo, n* 68 - Balmo Gravata — Conceicdo do Colité — Bahla,
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§1°. A execuglio dos servigos serd autorizada mediante a subscrigio periédica de Ordem de

Prestagido de Servigos, as quais contemplariio @ demanda atribulda a cada um dos.
. credenciados, observada a capacidade operacional destes indicada no requerimento de

credenciamento, o prazo de vigéncla e o valor total da respectiva autorizagho.

' §2° A periodicidade da emisséo das Ordens de Prestagio de Servigos, seré definida pelo
CONTRATANTE, em conformidade com a rede de prestadores entfio existente, assegurada 8
- isonomia entre os prestadores e a rotatividade;

e

,§3°¢ vedada ‘a subcontratagdo parcial do objeto, a associag8o da CONTRATADA com
2, Outrem, a cessdo ou transferéncia, total ou parcial do contrato, ndo se responsabilizando o
U i'-  CONTRATANTE por nenhum compromisso assumkio por aquela com tarceiros.

i §4° A admissio da fusfio, cisio ou Incorporagdo da CONTRATADA com outrem esta

condicionada & manutenglo das condigdes de habilitagéo relativas a prestagio do servicoe 8
. demonstragfio, perante a Administragio, da inexisténcia de comprometimento das condigGes
A originariaments pactuadas para a adequada e perfeita execugdo do CONTRATO.

" CLAUSULA SEGUNDA — PRAZO DO CREDENCIAMENTO
O s 3 . R . ) -
+ ¥ .2.1.0 prazo de vigéncia contratual do credenciamento serd até 12 (doze) meses, a contar da data
" .da, publicaglio do ato, durante o qual os credenciados poderfio ser convidados a firmar as
contratagdes, nas oportunidades e quantidades de que o Contratante necessitar, observadas as
‘condigdes fixadas no procadimento e as normas pertinentes. Podendo ser prorrogado, conforme a
-necessidade da Administrag8o. Lot
;"%": , [ 4 j
., Parkgrafo anico. Findo o periodo de vigéncia, o Contratante, atendido o interesse publico,adotaré
.., '",os atos necessdrios & renovagdo do credenciamento, atendidas as prescrigbes legais, mediante
**  +1 " aviso publicado.no Diario Oficlal do Municiplo. -
- CLAUSULA TERCEIRA - DA REMUNERAGAO DOS SERVICOS
@ 3 s sevigos serfio remunerados com base nos valores definidos nests. instrumento. de
GREDENCIAMENTO n.° 002/2024, ficando expressamente vedado o pagamento de qualquer
ey sobretaxa em relago a tabela de remuneragao adotada.

32.6 CREDENCIADO faz ades8o aos seguintes ltens/Lotes solicitados: 1° LOTE/ ITEM2-3-4-
. 12 LOTENTEM- 1, no valor total dos lotes: R$ 45.007,32 (quarenta e cinco mll e sete reais

¢ trinta ¢ dols centavos) ' : - .
'2 - .;' : I . . et
¢’ < [ LOTE1-SERVIGOB PRESTADOS DENTRO DO MUNICIPIO _+ ~ - |1

ITEM | ESPECIFICAGOES QTD. MEDIDA | VALOR
L ER DE TRANSPORTE EM VEICULOS

y -0 t | COM CAPACIOADE MINIMA PARA 04 OU 08

) PASSAGEIROS EM ESTRADAS ASFALTADAS .
- Senvico de transporte velcular com capacidade

2. minima pars 04 ou 06 passageiros, com & 5.684 KM | RS D.492,28

| tondicionado para reakzagdo de standimento

BRI 306 sarvidores em servigo e 8 populacao

[
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coleense, SUPERIORES 8 7 {sete) km,

.- exdusivamenie deniro do municipio com scesso
<, 4 . > . 2
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de ESTRADA ASFALTADA (IDA E VOLTA).

SERVICO DE TRANSPORTE EM VEICULOS
COM CAPACIDADE MINIMA PARA 04 OU 08
PASSAGEIROS EM ESTRADAS VICINASS -
Servigo de transposte veicular com capacidade
minima para 04 ou 08 passageiros, com af
3 | condiclonado para reaiizacdic de atandimento 9.094 KM| R$ 18.460,82
208 servidores sm senvico ¢ a populacso
colteense, SUPERIORES o 7 (sste) lan,
axclusivamente denira do municipio com acesso
de ESTRADA VICINAL DE TERRA {IDAE

VOLT%.
SERVICO DE TRANSP! VEICULOS

COM CAPACIDADE MINIMA PARA 04 OU 08
' PASSAGEIROS. - Senigo de transporie velcular
. mapnddadcmk*namu‘g?sd
passageiros, com 8r condicionado, destinado
4 sos usudrios de servigos diversos, das 245 KM R$ 4.233680
secreiarian do municipio. levando cada usudrio
| ao local sstipuiado, com garantia de retosno ao
porto de salda, com parcursos INFERIORES 3 7
(sete) km, wmvg%% dentro do municipio

Total | RS 32.186,70

LOTE 2- SERVICOS PRESTADOS FORA DO MUNICIPIO

ITEM | ESPECIFICAGOES Q7. MEDIDA | VALOR

ERVI(}O DE TRANSPORTE EM VEICULOS
COM CAPACIDADE MINIMA PARA 04 OU 08
PASSAGEIRCS. - Servigo de transporie veicular
com capacidade minima para 04 ou 08
passsgaicos, com ar condicionado, destinado
208 Usulrias da servigos de salde e diversos,
1 daa secretarias do municiplo, 0om salda de 8.188 KM| RS  12.820,62
.Concaicso do Cod - Bu, lavando cads usuirio
80 local estipulado na ckiade de destino, (cam
garantia de retomo a0 ponto de salda na cidade
de origem, com percursos SUPERIORES a 14
{quatorze) km (IDA E VOLTA). DESTINCS:

CIDADES DO ESTADO DA BAHIA

Total | RS 12.820,62

[ , Soms e tod0s 0s ltem{ns)/Lote(s) | RS 45.00732 |

Valor total dos lotes RS 45.007,32 (quarenta e cinco mil ¢ sete reais o trinta e dois
centavos)

CLAUSULA QUARTA - PAGAMENTO

4.1. Os pagamentos devidos 3 credenciada serfio efetuados através de ordem bancéria ou

crédito em conta comente, no prazo nao superior a 08 (oito) dias, contados da data de

vaiﬂcagad o do adimplemento de cada parcela, o que devaréa ocorrer no prazo de 15 (quinze)
ias. '

§1° Em havendo alguma pendéncia impeditiva do pagamento, ¢ prazo flulrd a partir da sua

3

p

Antonio Calixto, n® 58 - Baimo Gravata - ConceicSo do Coité ~ Bahla,

Praca www.concelcaodocoite ba.aov.be
CEP: 48.730-000 - CNPJ n*.13.843.842/0001.57 — Tel. (75) 3262-6931 - e-mai: gabinete@conceicaodocoite.ba.gov.br
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regularizacao por parte da credenciada.

§2° A atualizagiio monetéria dos pagamentos devidos pela Administrag8io, em caso de mora,
ser calculada considerando a data do vencimento da obrigagao e do seu efetivo pagamento,
de acordo com a variagio do INPC do IBGE pro reta tempore.

§3° O MUNICIPIO descontara da fatura mensal o valor correspondents as faltas ou atrasos
na execuclio dos servigos ocorridos no més, com basa no valor do prego vigente.

“§4° As faturas far-se-80 acompanhar da documentag8o probatéria relativa ao recolhimento
dos impostos relacionados com a prestagho do servico, no més anterior 3 realizagho dos
servicos.

" '4.2 Dotagdes Orgamentérias

| DE MEDIA COMPLEXIDADE 33903900 - OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 7 15000000 - RECURSOS
; ‘{NAQ VINCULADOS DE IMPOSTOS ' ' ' k

1
T

U512 - FUNDO MUNIGIPAL DE SAUDE / 2026-MANUTENCAD SERVIGOS DE ATENGAQO ESPECIALIZADA / 33903800 - OUTROS |
SERVICOS OE TERCEIRCS - PESSOA JURIDICA ¢ 16001002 - 15% - SAUDE

y : . .

0512 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 7 2028-MANUTENGAO SERVICOS DE ATENGAO ESPECIALIZADA / 33803500 - OUTROS
SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA / 18000000 - TRANSFERENCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS
PROVENIENTES DO GOVERNO FEDERAL - BLOCO OE MANUTENGAD DAS AGOES E SERVIGOS PUBLICOS DE SAUDE

0505 - SECRETARIA-MUNICIPAL DE SAUDE / 2012-MANUTENGAO DA SECRETARIA DE SAUDE / 33903900 - OUTROS
SERVIGOS DE’ TERCEIROS - PESSOA JURIDICA / 15001002 - 15% - SAUDE ”

0812.- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 7'2028-MANUTENGAQ DO CENTRO DE REFERENCIA DA SAUDE DO TRABALHADOR /
33903900 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIRQS - PESSOA JURIDICAS 15001002 - 16% - SAUDE

0512 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 2028-MANUTENCAO DO CENTRO DE REFERENGIA DA, S8AUCE DO TRABALHADOR /
3003000 - OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA / 16000000 - TRANSFERENCIAS FUNOO A FUNDQ OE
gggg% gg,A ggsé PROVENIENTES DO GOVERNO FEDERAL - BLOCO DE MANUTENGAO DAS ACOES € SERVIGOS

0612 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 2038-AMPLIACAC E QUALIFICACAC DOS SERVICOS DA SAUDE BUCAL, ¢ 33803800 -
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA / 15001002 - 15% - SAUDE

0512 - FUNDO MUNICIPAL DE SALIDE / 2088-AMPLIAGAO E QUALIFICACAD DOS SERVICOS DA SAUDE BUCAL / 33903800 -
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA /' 18000000 - TRANSFERENCIAS FUNDO A FUNDQ DE RECURSOS
00 SUS PROVENIENTES DO GOVERNO FEDERAL - BLOCO DE MANUTENGAC DAS AGOES E SERVIGOS PUBLICOS DE

, i . :
g ¥ . S . .
o715« FUNDO NMUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL { 2074-MANUTEN DOS SERVIGOS DA PROTEGAO SOCIAL ESPECIAL

ke #

10812 5 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 2047-MANUTENCAC DAS ACOES DO CAPS f 33003000 - OUTROS SERVIGOS DE
| TERCEIROS - PESSOA JURIDICA / 15001002 - 15% - SAUDE

8512.- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 7 2047-MANUTENGAD DAS AGOES DO CAPS / 33903900 - OUTROS SERVIGOS DE{

TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 7 16000000 - TRANSFERENCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURS0S DO SUS PROVENIENTES
DO GOVERNO FEDERAL - BLOCO DE MANUTENGAO DAS ACOES E SERVIGOS PUBLICOS DE SAUDE S

‘| 9512 -- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 2063-IMPLEMENTAGAC DO CONJUNTO DE AGOES DO PROGRAMA SAUDE NA
| ESCOLA 1 32903900 - OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA/ 15001002 - 15% - SAUDE. - o

| 0513 - FUNDG MUNIGIPAL DE SAQDE / 2233 MANUTENGAD DAS AGOES DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAUDE / 33903900 -

QUTRQS SERVIGOS DE TERCEIRDUS - PESSOA JURIDIGA / 15001002 - 15% - SAUDE

.. 07145 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENGIA SOCIAL / 2100-MANUTENGAO DOS SERVIGOS DA PROTEGAO socuN..BAs:ciAf
33003800 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA / 16600000 - TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO
FUNDO:NACIONAL DE ASSISTENCIA SOCIAL « FNAS : :

33 - 4
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. 17| 0842 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 2022-MANUTENGAO DOS SERVICOS DA ATENGAO PRIMARIA EM SAUDE / 33903900 -

[0312 - FUNDG MUNICIPAL DE SAUDE / 2288-SERVICO MOVEL DE URGENCIA - SAMU / 33903900 - OUTROS SERVIGOS DE
TERCE(ROS - PESSOA JURIDICA 1 16001002 - 15% - SAUDE

0512 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 2268-SERVICO MOVEL DE URGENCIA - SAMU / 33903900 - OUTROS SERVICOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURIDICA / 18000000 - TRANSFERENCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES
DO GOVERNO FEDERAL - BLOCO DE MANUTENGAO DAS AGOES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE

. ¢1s - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL / 2201-MANUT, DAS AGOES DO PROG. BOLSA FAMILIA E DO CADASTRO
HUNICO # 33903900 - DUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA / 18600000 - TRANSFERENCIA DE RECURSOS
DO FUNDQ NACIONAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FNAS

0715 - FUNOO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL / 2205-MANUTENGAQ DAS AGOES DO SISTEMA UN(CO DE ASSISTENCIA
SOCIAL - IGDSUAS / 33903900 - OUTROS SERVIGOS OE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA / 16800000 - TRANSFERENCIA DE
RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FNAS .

o716 - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE / 2036-MANUTENGAO DO CONSELHO
MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO ADOLESCENTE / 33003900 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURIDICA / 15000000 - RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS

L]

0718 - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS 0A CRIANGA E DO ADOLESCENTE / 2068-MANUTENGAQ DO CONSELHO TUTELAR/
33003800 os-'oumos SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA / 15000000 - RECURSOS NAO VINCULADOS DE
IMPOST¢ roe
0505 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE / 2257-ENFRENTAMENTO DA EMERGENCIA DO COVID 16 / 33803800 - OUTROS
SERVICOS DE TERCEIROS - PESSGA JURIDICA 7 15001002 - 18% - SAUDE

0606 O.S_EC. MUN DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE £ ECONOMIA SOLIDARIA / 2004-MANUTENGAO DA SEC. AGRICULT.
IMEID AMB. E ECONOMIA SOLIDARIA / 33903500 - QUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 7 15000000 -
!}??JRSOSNAOVIWSDE IMPGSTOS L
H™ Y. : AR

- SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA / 2010-MANUTENGAO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA '/
33903000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA / 15000000 - RECURSOS NAO VINCULADOS OE

i lll‘b;’OST 03 A b
;-' 1010.- SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNI E RELACAO INSYITUCIONAIS 1 2078-MANUTENCAQ DA SEC.'DE
COMUNIC. € RELAGOES INSTITUCIONAILS / 33803000 - OUTROS SERVIGOS OE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA / 15000000 -
' |RECURSOS NAQ VINCULADOS OE IMPOSTOS e s
' L

4

£ . * o -
11117 SEC.MUN. OE INDUSTRIA,COMERCIOSERVICOS E TURISMO / 2231-MANUTENGAD DA SECRETARIA MUNIC, DE
INDUSTRIA, - COMERCIO, SERV. E TURISMO/ 33903900 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA/ 16000000
‘R.:.cuasos NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS . e -
|atd . i . o ARG -
#0612 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUOE / 2006-MANUTENGAO DOS SERVICOS DE VIGILANCIA EM SAUDE f 33003000 - OUTRCS
||SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA / 15001002 - 15% - SAUDE

., | 0512 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 2008-MANUTENCAQ DOS SERVICOS O VIGILANCIA EM SAUDE / 33003900 - OUTRQS
; Jsamcos DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA / 18000000 - TRANSFERENCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS
PROVEMENTES DO GOVERNO FEDERAL - BLOCO DE MANUTENGAO DAS AGOES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE '
IS o ] - 2 .
0003 - SECRETARIA -MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO E PLANEJAMENTO / 2038-MANUTENCAO DA SECRETARIA DE
ADMINIST. £ PLANEJAMENTO / 39903900 - OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 7 15000000 -
: Qscuasos A VINCULADOS OE IMPOSTOS et

Sl M . i . L

N 0808 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO / 2007-MANUTENCAO DAS AGOES DA SECRETARIA DE EDUCAGAC /
133903900 - CUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA / 16001001 - 25% - EQUCACAD )

15303 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO E PLANEJAMENTO ! 209B-MANUTENCAO DEPART.* DE
| ORIENTAGAD E FISCALIZ. DE TRANSITO / 33903600 - OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIRICA / 15000000 -

RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS ' ' N

g - GABINETE DO PREFEITO / 2034-MANUTENGAO DO GABINETE DO PREFEITO / 33003800 - OUTROS SERVIGOS DE

. o By S

CEWROS - PESSOA JURIDICA / 15000000 - RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMFOSTOS .

ﬁo.«»' - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS / 2008-MANUTENCAO DA SECRETARIA DE FINANGAS / 33903900 - OUTROS

|SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 7 15000000 - RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS #* ‘*"J*; Y ”

i JOUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA / 15001002 - 15% - SAUDE »

3 fere v ) LERER™ 3t 0
t | 0612 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 2022-MANUTENCAO DOS SERVICOS DA ATENCAO PRIMARIA EM SAUDE / 33903800 -

'JOUTROS SERV‘!OOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA / 16000000 - TRANSFERENCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS
. H L o ‘).(J‘~hb"

AR S
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? . >
DO 8US PROVENIENTES DO GOVERNO FEDERAL - BLOCO DE MANUTENGAO DAS AGOES E SERVIGOS PUBELICOS DE
|SAUDE

0707 - SECRETARIA MLINICIPAL OE ASSIS‘IéNCIA € DESENVOLVIMENTQO SOCIAL / 2040-MANUTENGAO DA SEC. DE ASSIST £
DESENVOLVIMENTO SOCIAL / 33903900 - OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA / 15000000 - RECURSOS
NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS

CLAUSULA QUINTA - REAJUSTAMENTO E REVISAO

Bt ae L
.

.. 5.1. Os pregos g0 fixos e ireajustéveis durante o prazo de 12 (doze) meses da data
da publicagao de abertura do credenciamento,

DY

-
-
-

® CLAUSULA SEXTA - OBRIGACOES DA CREDENCIADA

8.1. A credenciada, além das determinagles contidas no instrumento convocatério e
. daquelas decorrentes de lei, obriga-se a:

™ .. a) executar 0s servigos de acordo com as especificagbes exigldas, utilizando .,

AR equipamentos e materiais apropriados, cumprindo, dentro dos prazos estabelecidos '
‘ todas as obrigagdes assumidas, obedecendo rigorosamente s normas técnicas;

o b) disponibilizar todo o material de consumo necesséario a realizago dos semvigos; .,
: . c) arcar com todo e qualquer dano ou prejuizo material causado ao MUNCIPIO ,

e/ou a

;& " terceiros, Inclusive por seus empregados;

- " d) comunicar ao MUNICIPIO gqualquer anormalidade que interfira no bom andamento
<, o dos servigos;

e) zalar pela boa & completa execugao dos servigos contratados;
“-  f) observar e respeitar as-Legislagoes Federal, Estadual Municipal relativas a.

. prestagdo dos seus servigos; .

+ +:9) providenciar e manter atualizadas todas as licengas e alvarés junto as reparticGes
» ¥ 7 - competentes, nacessarios & execugo dos servigos;

L2

. ¢ h) honrar os encargos trabalhistas, previdencidrios, sociais e outras obrigagdes
2. . previstas em Lei, ficando registrado que o pessoal empregado pela credenciada

o - néo terd nenhum vinculo juridico com o MUNICIPIO;

L ) encamegar-se. exclusivamente pelo pagamento de todos o8 impostos,

taxas: e emolumentos sobre eles incidentes, prémios de “seguro’ de
responsablilidade civil, indenizagdo devida a terceiros por fatos oriundos dos
. .. sefviggs e fomecimentos contratados, além de quaisquer outras despesas
. , Incidentes, devendo apresentar, sempre que solicitado, a comprovagio dos
. - recolhimentos respectivos. S
. ) acatar apenas as solicitagbes de servigos emitidas por servidores
' formalmente autorizados peto MUNICIPIO;
k) apresentar a0 MUNICIPIO, para efelto de pagamento, as autorizagbes -sem
%0 . qualquer rasura e que estelam presnchidas com informacses minimas, 8 saber.
" descricBo do servigo, quantidade, data e nome do responsével pela autorizaglo
., ' com o respectivo setor de trabalho; oL
' ), manter, durante a execugdo do Contrato, em compatibilidade com as obrigagbes
assumidas, todas as condigdes de habilitagio e qualificagdo comprovadas. no
Procasso.
[ DN 8
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g Prefeitura Municipal de Co

: e
& ;;l!- ]
: 8.2. Obriga-se ainda:

a) executar os sefvicos de acordo com as espacificagdes exigidas, utilizando equipamentos
.~ . e materiais apropriados, cumprindo, dentro dos prazos estabelecidos todas as obrigagdes
assumidas, obedecendo rigorosamente as normas técnicas, além disso 08 seus motorista, no

] , %, exerclclo da atividade, deverio estar com as vestimentas adequadas, sendo vedado o uso de
'» % 4 chinelos/sandélias, regatas, bermudas e similares;

L
»

X

-

. «todas as condigSes de habilitacio exigidas;
L L '
o . ." #i2d) Manter os velculos com equipamentos exigidos pelo Regulamento do DETRAN, bem
< + 4 como caracterizd-los de acordo com suas exigéncias; -
{ * | 'e) Submeter 08 veiculos asvistorias determinadas, nos prazos € datas - estabelecidos,
salvo justificativa formal aprovada pelo DETRAN,;

19 " b) Os credenclados poderao ser chamados em qualquer horario, seja & noite ou aos finais de
Yoo semana, conforme as necessidades de cada secretaria; »
o .¢) ‘O credenclado devera manter, durante todo o periodo de vigéncla do Credenciamento,

& f) Manter o velculo segundo caracteristicas aferidas pelo INMETRO-IPEM; :
x . @) Comunicar & Prefeitura, a ocorméncla de fato superveniente que possa .
. (acarretar - o descredenciamento; :

i ¢, W) Aceltar o8 acréscimos e supressbes que se fizerem necessérics, até o limite:de 25%
.. I} (vinte e cinco por cento) do valor do estimado; L e P

-3

" 1) Amanutengao do velculo e o combustivel seréio responsabilidade do propristario;t ut.., - 42!

IR I B N

ek . - v} . R . .
; v Lgté@umsmm-oamamt)m DO MUNICIPIO Ll e BER
. ) P G!ia'.—.*:"‘ t. ! . ’
;ﬁgw , . 31.1-O'MUNICIPIO, além das obrigagbes contidas neste contrato por determinagdo legsl, |
y e briga- se &:
‘ A R YR R N N TR L a2
Lo gy _E' Wk, 8) ,-cumprir e fazer. cumpiir as disposigdes regulamentares dos servigos & clausulas
S ’§ l . & : _ contratuals, apticando as penalidades previstas quando for 0 caso;
a4 gy R ok . . S O
. ‘ ~mr . D) - efetuar o pagamento dos servi¢os prestados na forma e condigdes gjustadas;
] ". ' -4 & ') ¢« _€8tabelecer padrbes técnicos de qualidade a -serem adotados pela. rede
T gL ,Prestadora, avaliando 0 seu cumprimento;
Tt ] %, Rt id) ! extinguir o credenciamento, na forma prevista em lel;
r; Ik R "";‘u S;;é),.,g,' qaranclateorlentaro credenciamento; R ARTR 1
L g .‘i-‘.'.;}"m.‘_ N . , .
1. " CLAUSULA OITAVA - REGIME DE EXECUGAO : Lo b 25%
. " 'v«-.- - e v .
.’ N S A -
f 8.1. 0 regime de execug#io do presente contrato serd o de: Empreitada por prego,
Do (. ") global ( x) unitario ‘
’ eI o - K
Wi Eashs REW T . :
IR - q:&usuh NONA - FISCALIZAGAO DO CONTRATO E RECEBIMENTO DO OBJETO
o} 2"‘.-‘4&" ¥a :; . B .1.2“."-. Lokt
i g%{ A -ft;'.O:.j,;!‘.HCOrﬁﬂgdra ao Municiplo proceder ac acompanhamento da execuglo do'cop_trato‘.’”na
SR j{z_‘z\fogmq_do Lei Federal 8.666/93, ficando esclarecido que a agao ou omissio, total ou parclal,
b Y3k ¢, da fiscalizagdo do Municipio ndo eximird &4 CREDENCIADA de total .responsabilidade ;na
- egemqaoqocoqt_rato. : ' ’
4 J ; :: :-, B Y ;
J PrécaTheognes Antbnio Cakxto, n* 58 — BaiTo Gravata — Concelgao 6o Goité — Bahla,
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Prefeitura Municipal de Congeiq.ao do Coité - Bahig

82. A fiscalizaglo dos sarvigos dests contrsto serd efetusda pelo fiscal ALDO SIL
ABREU, matricula 008492-1, Fiscalizacio da execuglo de contratos referentes & prestacdo de
servigos de transporte de sadde, ALEXANDRE OUIVEIRA DA SILVA, matricula 1034311,
Fiscallzagho da execugo de contratos referentes & prestagliio de servigos de transporte, exceto

saude e transports escolar, designado fiscal de transportes escolares lotado na Secretéria .

., : Municlpal de Educagho, conforme o Decreto n°. 414512023,

b

i
Paragrafo Gnico. O recebimento do objeto se dara de acordo com a Lei Federal 8.666/93,
sendo certo que, esgotado o prazo de vencimento do recebimento provisério sem qualquer

manifestagio do 6rgéo ou entidade, considerar-se-a definitivamente aceito pela Administragdo
0 objeto contratual, para todos os efeitos, salvo Justificativa escrita fundamentada.

, CLAUSULA DECIMA- ILICITOS E DAS PENALIDADES

' 10.1 Constituem ilicitos administrativos as condutas previstas nos arts. 81 e 82 da Lel Federal
*  8.666/93, sujetando-se os proponentes as cominagbes legals, garantida a prévia e ampla
.Qofesa em processo administrativo, ol e

102 A recusa injustiicada & assinatura da Autorizagio para a Prestaglio do Servigo ou
inexecuglio contratual, inclusive por atraso injustificado no cumprimento do contrato,
:; .énsejardo- a ;aplicaglo da pena de multa, observados os pardmetros estabelecidos nesta

* .+ seglo, sem. prejuizo, na segunda hipitese, de rescisio unilateral do contrato, a qualquer

tempo, e a aplicagBo das demals sangdes previstas na Lel,

J0.2,4 Em caso de recusa injustificada do adjudicatdrio em firmar a Autorizaglio: para 8
prestecao do servigo, sera aplicada mutta no percentual 10% {dez por cento) incidente sobre.0
valor global do contrato. : - .
::':."‘_!"'- y L .
' 10.2.2 Em caso de descumprimento total da obrigag8o principal, seré aplicada mutta
i no parcsntual 10% (dez por cento) incidents sobre o valor global do contrato.

v« 10.2.3 Cago o cumprimento da obrigagdo principal, uma vez iniclado, seja
: = "'descontinuado, sera aplicado o percentual 10% (dez por cento) sobre o saldo.do
"’ contrato, Isto &, sobre a diferenga entre o valor global do contrato e o valor da parts do
_ fomecimento ou do servigo ja realizado.

v .a
Fad

-,

~ -
T —n en b
v
o

' A ok

.10.2.4 Em caso de atraso no: cumprimento da obrigagio principal, seré aplicado 0
percentusl de 0,3% (trés décimos por cento) ao dia, até o trigésimo dia de atraso, ¢ de
0.7% {(sate décimos por. cento) por cada dia subsequente ao trigésimo, .calculados
sobre o valor da parcela do fornecimento ou do. servigo em mara.

. 10.2.5 Na hipétese do item anterior, se a muita moratoria atingir o patamar de 10%
o (dezpor cento) do valor global do contrato, deverd, salvo justificativa escrita
' “1i devidamente fundamentada, ser recusado o recebimento do objeto, sem prejuizo da

i 1. ‘splicaglo das demais sangbes previstas na lei.
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Prefeitura Municipal de Conceig&o do Coité - Bahia

administrativa do credenciado, ou que reduza a capacidade de prestagBo de servigo a ponto de
nio atender as exigéncias estabelecidas; b) quando o credenciado deixar de apresentar
asatualizagbes dos documentos solicitados; ¢) quando o credenclado deixar de atender &
demanda definida sem motivo justo, prevismente informado;

11.4. b prestador poderd resilir administrativamente o contrato, de acordo com 0 previsto no
art. desde que comunique expressamente esta intengdo com antecedéncia minima de 30

' (trinta) dias, hipbtese em que serd procedido ao seu descredenciamento, desde qus ndo

haja prejuizo a concluso dos servigos & iniciados.
CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - VINCULAGAO AO INSTRUMENTO CONVOCATORIO

12.1. Vinculam-se a este termo de adesao, como 8e nele estivessem transcritas, as clausulas
e condigbes estabelecidas no credenciamento referido no preambulo deste instrumento, 0
edital deste qredendamento e respactivos anexos.

As partes elegem o Foro da Cidade do Conceicio do Coité, Bahia, que prevalecera
sobrequalquer outro, por mals privilegiado que seja, para dirimir quaisquer duvidas oriundas
do‘presents contrato. IR

£, ﬁor estarem assim justos e contratados, firmam o presente termo de adesio em 03 (trés)
wias de igual teor e forma na presenca das testemunhas que subscrevem depols de lido e

-
-
. -

CLW : Concelgao do Coité, Bahia, 08 de feverelro de 2024.
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14 MUNICIPIO DE CONCEICAO DO ROMILDO SILVA CARDOSO .

AR COITE 367766226320,

. CNPJ n° 13.843.842/0001-57 CNPJ n° 40.648.443/0009-54

- : CREDENCIADA :

. Lo, . ' o
: DK_/ Geane de Matas Dias @ Qaﬁ'

. Testemur&gg‘eb““ Matrit e 902658/ 1

L opr U CPF:

C pasel )

10

'y
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIGAO DO COITE -
~ PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE CONTRATO
! .

CONTRATO o, 221 B4/2024.
CREDENCIAMENTO N.* 002/2024, PROCESSO ADM. N.* 062/2024.

CONTRATANTE: MUNICiPIO DE CONCEICAO DO COITE, CNP) o
13.843.842/0001-57; FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAGCAO - FME, CNPJ n*
" {30.592.235/0001-80; FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, CNPJ n® 11.734.182.000140; !

1FUN'DO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, CNPJ 11.733.869/0001-61.

!
CREDENCIADO: Empresa ROMILDO SILVA CARDOSO 367756225320, CNPJ n*

40.645.443/0001-54; Rua da Vitoria, 830, Salgadalia, Conceiglio do Coité- Ba;

OBJETO: CREDENCIAMENTO PARA SERVICO DE TRANSPORTE VEICULAR
(COM CONDUTOR HABILITADO), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
DIVERSAS SECRETARIAS DESTE MUNICIPIO, CONFORME ESPECIFICAGOES
CONST ANTES NO EDKTAL E SEUS ANEXOS..

VIGENCIA: até 31/12/2024.

VALOR GLOBAL ESTIMADO: RS 45.007,32, {(quarcnta ¢ cinco mil ¢ sete reais ¢ ]
winta ¢ dols ocntavos ), referentels) a(s): 1° LOTE/ ITEM 2.3-4-2°LOTEATEM- |.

DATA DA CONTRATACAO: 06 de fevereiro de 2024,

Ao Callxio = ¥ - Tefrinal Rodovidrio — Conceco do Tolth — BANI - wwi.CONCRICA 0dacalla. ba.gov. be
CEP: 45.730-000 — CNPJ n* 19.843.842/000157 — Emai: gabinete@oonceicaodocoite.ba.gov. br
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GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Lo Emissdo: 29/10/2024 10:35
SECRETARIA DA FAZENDA

f?' g g e -.-m,&

Certidao N egatlva de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributério do Estado da Bahia)

Certidao N°: 20244645124

RAZAQ SOCIAL

INSCRIGAO ESTADUAL CNPJ

‘ 40.645.443/0001-54

Fica certificado que ndo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessea fisica ou jurldlca acima

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXVXXXXXXXXXXXXXXX}C
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria. |

Esta certiddo engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradona Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar ualsquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 298/10/2024, conforme Portaria n® 918/99, sendo valida por 60 dias, confados a partir da data de sua
emissio.

AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS FAZENDARI/
OU VIA INTERNET, NO ENDERECO http://www.sefaz.ba.gov.br

Valida com a apresentacgio conjunta do cartdo original de inscrigdo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Pagina 1 de 1 RelCertidaoNegativa.mpt
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CONCESGAO DO Coprg,
RAINHA DO Stsat

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIGAO DO COITE
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGCAS
DEPARTAMENTO DE ARRECADAGAO TRIBUTARIA

CERTIDAO CONJUNTA NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS E DA DIVIDA ATIVA

N° de Controle:53063 / 2024

Contribuinte: ROMILDO SILVA CARDOSO 36775622520

CPF/CNPJ: 40.645.443/0001-54

Zoneamento: 987991

Enderego:  RUA DA VITORIA,830 - SALGADALIA 48.730-000 CONCEICAQ DO COITE.

&ertiﬁcamos para os devidos fins de direito que, até a presente data, o contribuinte acima identificado esta quite em relacado
tributos e multas por descumprimento de obrigagdo estabelecida na legislagdo municipal, ressalvando o direito de a
Fazenda Municipal cobrar e inscrever em Divida Ativa quaisquer débitos que venham a ser posteriormente apurados em seu
nome, conforme estabelece Cédigo Tributario do Municipio de Conceigédo do Coité-Bahia.

Emissao: 24/09/2024 as 10:37:53
Validade: 23/12/2024

sl

Marcos Antonio Mendes Passos
Secretario Municipai de Finangas
Dec. 2820
Observacdes:
- A aceitacdo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na internet, no enderego
http://www.conceicaodocoite.ba.gov.br. -
Utilize o grcode para o link de verificagdo de sua autenticidade.
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Cédigo de Autenticidade: 1768 - 7641 - 0642



http://www.conceicaodocoite.ba.gov.br

Pagina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTA

Nome: ROMILDO SILVA CARDOSQ, 36775622520 (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 40.645.443/0001-54

Certiddo n°: 79029684/2@24

Expedigdo: 14/11/2024,”7as 14:45:59

Validade: 13/05/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se que ROMILDO SILVA CARDOSO 36775622520 (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n®° 40.645.443/0001-54, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdoc de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagédo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacgdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidédo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificacdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatédéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciérios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacgdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdoc legal, contiver forga executiva.

Dividas & sugesties: cndtl@ist.jus.by


mailto:cndt@tst.jus.br
http://www.tst.jus.br

Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ROMILDO SILVA CARDOSO 36775622520
CNPJ: 40.645.443/0001-54

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
néo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributérios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo ¢é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os dérgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnice do art,/11 da Lei n® 8.212, de 24 de jutho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condiciohada a vefificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/ .pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:45:34 do dia 14/11/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 13/05/2025.

Cadigo de controle da certiddo: BA28.ACDF.7B42.BB61

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



http://rfb.gov.br
http://www.pgfn.gov.br

14/11/2024, 14:43

|
|
|
https://consulta-crf.caixa.gov.briconsultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

Social:

CALXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigd0:  40.645.443/0001-54

Razao ROMILDO SILVA CARDOSO 36775622520

Endereco: RUA DA VITORIA 830 CASA / SALGADALIA / CONCEICAC DO COITE/ BA /
48730-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdoes com o FGTS.

Validade:02/11/2024 a 01/12/2024

Certificagdo Numero: 2024110203195614072252
Informagao obtida em 14/11/2024 14:43:38

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

/1
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEI(}AO DO COITE
PROCURADORIA JURIDICA DO MUNICIPIO

PARECER PROJUR L.C. N° 774 /2024
PROCESSO ADM. N°. 795/2024

ADITIVO DO CONTRATO N° 221B4/2024

INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE.

Trata-se de consulta acerca da legalidade/viabilidade de aditivo de contrato do
processo administrativo em epigrafe, para fins de emissio de Parecer Juridico, em

atendimento & norma contida no inc. VI, do art.38, da Lei n°® 8.666/93,

O pedido foi instruido com a solicita¢do de aditivo de valor contratual para
‘atender as necessidades da secretaria municipal de saude deste municipio na prestagio de
servigos destinados aos pacientes que realizam tratamento de Terapia Renal Substitutiva
(HEMODIALISE), ao tratamento considerados de Médica e Alta complexidade ambulatorial
¢ hospitalar (TFD- Tratamento Fora do Domicilio), levando cada paciente ao local estipulado
na cidade de destino, com garantia de retorno a cidade de origem e a prestagdo de servigos
destinados aos usuarios e equipes da atengdo basica, na manutengéo das Unidédes Basicas
de Saude, levando cada usuarios e equipes de profissionais ao local estipulado de destino,
com garantias de retorno ao local de origem. ”’

Para subsidiar o presente parecer, a Secretaria de Saide remeteu os autos do
processo destinado a realizar aditamento do contrato n° 221B4/2024, firmado em
decorréncia do processo administrativo n® 795/2024, com a empresa ROMILDO SILVA
CARDOSO 367756225320, CNPJ n° 40.645.443/0001-54.

E o relatorio.

Antes de adentrarmos ao mérito do presente parecer € de ser verificado que a
condugdo da analise técnico juridica é vinculada 2 atividade prevista legalmente da fungéo
da advocacia, em especial conforme disposto na Lei Federal n. 8.906/94, que estabelece o

Estatuto da Advocacia e da OAB. Nesta forma, para confecgdo do presente instrumento, é de

ser observada a isengdo do profissional e o seu carater opinativo (Art. 20, § 30 da Lei

referida), corroborado este entendimento pela liberdade administrativa do r

Rua Theognes Calixto da Mota, n® 58 — Bairro Gravata -~ Conceigéo do Coité /Bahia



PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIGAO DO COITE
PROCURADORIA JURIDICA DO MUNICIPIO

" gestor, ja que este podera ou ndo seguir a opinido técnica segundo sua conveniéncia €
finalidade.

Reitera-se a liberdade de opinido do profissional, conforme os entendimentos

Jjurisprudenciais que seguem:

PENAL E PROCESSUAL PENAL. ADVOGADO
PARECERISTA. SUPOSTO CRIME EM
PROCEDIMENTO LICITATORIO. ART. 89, CAPUT,
. DA LEI 8.666/93. PLEITO DE TRANCAMENTO DA
ACAO PENAL. CABIMENTO. INEXISTENCIA D
EINDICACAO DO DOLO NA CONDUTA DO
CAUSIDICO. ORDEM QUE DEVE SER
CONCEDIDA. 1. Nio se pode deixar de considerar que
sendo o ato do parecerista um ato opinativo, a
manifestagdo juridica nfo se constitui como ato
administrativo em si, podendo apenas ser usada como
elemento de fundamenta¢io de um ato administrativo
posteriormente praticado. 2. Precedente: STF - MS
24.631-6 - DISTRITO FEDERAL - Relator (a): Min.
. Joaquim Barbosa - Julgamento: 09/08/2007 - (')rgéo'
Julgador: Tribunal Pleno - Publicagdo: DJ 01-02-2008.
Neste julgamento, o Relator, Ministro JOAQUIM

- BARBOSA, apresentou o entendimento de que a
responsabiliza¢do do advogado parecerista somente pode
ocorrer quando a lei estabelece efetivo compartilhamento
do poder administrativo de decisdo. 3. Discussio que
ganha maior relevo no ambito do Direito Penal. O tipo

penal se dirige, em principio, ao admunistrador:

dispensar, indevidamente a licitagdo ou declara-

inexigivel fora dos casos legais (art. 89,

Rua Theognes Calixto da Mota, n° 58 — Bairro Gravata — Conceigdo do Coité  Bahia



PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIGAO DO COITE
PROCURADORIA JURIDICA DO MUNICIPIO

8.666/93). Cabe verificar de que modo a conduta
imputada ao advogado teve relevo para a concretizagao
desse ato de dispensa de licitagdo, e, na situagéo
apresentada, o se verifica € a emissdo de um parecer sem
qualquer fundamentagdo. 4. O advogado simplesmente
ndo disse nada; ele fez uma apreciagdo da questdo e
invocou o art. 24, inéiso IV, para afirmar que a situagdo
de emergéncia estaria contemplada por ele. Contudo,
essa referéncia que ele fez foi uma observagdo em tese,
como se estivesse transferindo para o administrador a
responsabilidade no sentido de praticar ou ndo aquele ato.
5. Para que se sustente a possibilidade de
responsabilizagio penal do advogado subscritor do
parecer, outros elementos devem ser apresentados na
peca acusatdria, 0 que na situagdo nfo ocorreu. Ndo ha
nenhuma indica¢do na dentncia de que o advogado
estava em conluio com o Prefeito, e que haveria o dolo
do causidico, ao emitir o parecer, direcionado a pratica
de um ilicito penal. OQu seja, ndo fo1 apresentado qualquef
indicio de alianga com o agente politico para pratica de

atos de corrupgdo. 6. Ordem concedida.

(TRF-5 - HC: 71466220134050000, Relator:
Desembargador Federal Manoel Erhardt, Data de
Julgamento: 15/08/2013, Primeira Turma, Data de
Publicagdo: 22/08/2013)

Agravo de instrumento. Ag¢éo civil publica. Improbidade

administrativa. Parecer emitido pelo Procurador Geral do .~

Municipio de Petrépolis opinando pela ce

convénio entre 0 Municipio de Petr¢ oliS\e

Rua Theognes Calixto da Mota, n°® 58 - Bairro Gravata — Conceigéo do Coife




PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIGAO DO COITE
PROCURADORIA JURIDICA DO MUNICIPIO

Orgdo ministerial que sustenta a ocorréncia de dispensa
indevida de licitagio sob o simulacro de convénio.
Decis@o de recebimento da petigdo inicial. Afastada a
preliminar de ilegitimidade passiva ad causam, tendo em
vista a teoria da asser¢do. Petigdo inicial que satisfaz os
requisitos previstos no art. 282 do CPC, a afastar a
preliminar de inépcia da exordial. Afastadas as
prejudiciais de prescrigio da agdo e da pretensdo de
ressarcimento ao Erario. Responsabilidade do advogado
publico. Inexisténcia na hipétese. Parecer que possut
natureza de ato enunciativo, e, portanto, incapaz de gerar
direitos e obrigagdes. Auséncia de fortes indicios acerca
da existéncia de dolo ou culpa grave que apontem para a
pratica de ato improbo por parte do agravante. Recurso

provido.

(TJ-RJ - AL 00183666320158190000 RJ 0018366-
63.2015.8.19.0000, Relator: DES. WAGNER CINELLI
DE PAULA FREITAS, Data de Julgamento: 01/07/2015,
DECIMA SETIMA CAMARA CIVEL, Data de
Publicagiio: 03/07/2015 17:15)

O objeto do presente parecer encerra o exame dos atos realizados no
procedimento de apuragdo do presente aditivo. Assim, excluindo-se os elementos técnicos e
econdmicos que o embasaram, € realizada a presente analise sobre os elementos e/ou

requisitos eminentemente juridicos do presente procedimento.

Neste sentido cabe a ressalva técnica que ao gestor publico € livre a condugéo

da Administragio Pablica, subordinando-se, contudo as vertentes das normas de regéncia




PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO CO!TE
PROCURADORIA JURIDICA DO MUNICIPIO

incluso as declarag¢bes, autorizagdes, determinagbes e demais atos nele presentes. Cabendo

ao gestor proceder aos demais atos conforme sua conveniéncia.

Excluindo-se os aspectos técnicos e econdmicos que consubstanciaram todo o
procedimento, passemos, estritamente, a analise dos aspectos juridicos do presente processo

de aditivo.

A anélise dos atos administrativos que compdem o presente processo revela que
os atos foram praticados de forma adequada, cuja observancia aos seus elementos essenciais

os tornam validos, eficazes e aptos a produzir efeitos juridicos imediatos.

S&o presentes aos autos: a justificativa da administragdo publica, o contrato a
ser aditivado, documentos do contratado a realizar o objeto, bem como certiddes validas,

estando a empresa apta para pactuar com a administragio publica.

Como alhures exposto, versam os presentes autos acerca da analise da
possibilidade e legalidade de aditivo de valor do Contrato n® 221B4/2024, decorrente do
processo administrativo n® 795/2024, firmado entre 0 MUNICIPIO DE CONCEICAO DO
COITE/BA, CNPJ n° 13.843.842/0001-57; 0 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO FME,
Portador do CNPJ n° 30.592.235/0001-80; 0 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CNPJ
11.734.182/0001-57; 0 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIA, Portador do
CNPJ 11.733.869/0001-61 e a empresa ROMILDO SILVA CARDOSO 367756225320
CNPJ n® 40.645.443/0001-54.

Nesta feita, faz-se necessario o aditivo de valor de 24,99%, dadas as
circunstancias do aumento do quantitativo do servi¢o prestado em razdo da alteragdo do

‘planejamento da administragdo piblica, resultando que esta municipalidade ficasse sem

saldo. -

5
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIGAO DO COITE
PROCURADORIA JURIDICA DO MUNICIPIO

Tem o presente contrato supracitado, o valor de R$ 45.007,32 (quarenta e cinco
mil, sete reais e trinta e dois centavos), com o acréscimo de 24,99% (R$ 11:251,82), estando,
apos o referido aditivo, no valor final de R$ 56.259,14 (cinquenta e seis mil, duzentos e
cinquenta e nove reais € quatorze centavos) em observincia do art. 65,1,b,§ 1° da Lei n°
8.666/93.

Inicialmente deve-se destacar que nos contratos celebrados pela Administragdo
Publica pode-se falar em aditivo de valor do contrato se a situag8o fatica enquadrar-se em

uma das hipdteses dos incisos do art. 65 do mesmo artigo da Lein® 8.666/93.

No caso em tela, ja que se trata de R$ 56.259,14 (cinquenta e seis mil, duzentos
e cinquenta e nove reais e quatorze centavos) verifica-se que a possibilidade e legalidade da
solicitagdo ora formulada se encontra consubstanciada no carater extensivo do artigo 65,Lb,

§1°,da Let 8666/93 que assim determina:

Art. 65. Os contratos regidos por esta Lei poderdo ser alterados,

com as devidas justificativas, nos seguintes casos:

1 - unilateralmente pela Administragdo:

b) quando necessdaria a modifica¢do do valor contratual em
decorréncia de acréscimo ou diminuigdo quantitativa de seu

objeto, nos limites permitidos por esta Lei;

§$1lo O contratado fica obrigado a aceitar, nas mesmas
condi¢Oes contratuais, os acréscimos ou supressbes que se
fizerem nas obras, servicos ou compras, até 25% (vinte e cinco

por cento) do valor inicial atualizado do contrato, e, no caso

particular de reforma de edificio ou de equipamento, até o limite

de 50% (cingilenta por cento) para 0s seus acréscimo
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIGAO DO COITE
PROCURADORIA JURIDICA DO MUNICIPIO

Analisando o procedimento realizado, verifica-se que o aditivo de valor de
24,99% ¢ essencial para conclusio dos servigos contratados R$ 56.259,14 (cinquenta e seis
mil, duzentos e cinquenta e nove reais e quatorze centavos). Conforme evidenciado em

documento em anexo.

Por todo o exposto, vem esta Procuradoria Juridica opinar pela regulartdade do
procedimento para efeito de ratificagio e publicagdo, haja vista que se encontra em
conformidade com o art. 65,1,b § 1°, da Lei Federal n® 8.666/1993.

Contudo, o percentual do aditivo devera ser estabelecido pela Secretaria
Municipal de Finangas e em observancia 4 dotaciao orcamentaria municipal que, ainda,

deve ser certificada por esta secretaria.

E o parecer.

Conceigdo do Coité, Bahia, 18 de novembro de 2024.

Procurador Geral do Municipio
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PREFEITURA.MUNICIPAL DE CONCEICAO DO COITE
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

DECISAO

Considerando a justificativa da Secretara Municipal de Saude visando
a concessao de aditivo de valor em 24,99 % (vinte e quatro, noventa e
nove por cento), contrato n? 221B4/2024 da empresa ROMILDO DA SILVA
CARDOSO inscrita em CNPJ n2 40.645.443/0001-54, e seguindo o parecer

~ Projur n2 774/2024, certificamos dotacdo orcamentaria para o Aditivo

contratual dentro do orcamento para o exercicio de 2024, e havendo
recursos para o referido exercicio decido pelo aditivo contratual de

valor conforme abaixo aditivo de valor deste. conforme descricao

abaixo:
LOTE 01:
ITENS R$ DO CONTRATO INICIAL RS A SEREM ADITIVADOS POR ITENS RS DO CONTRATO C/ADITIVO
02 RS 9.492,28 RS 2.373,07 RS 11.865,35
03 RS 18.460,82 RS 4.615,20 RS 23.076,02
04 RS$ 4.233,60 RS 1.058,40 RS 5.292,00
TOTAL R$ 32.186,70 RS 8.046,67 R$ 40.233,37
LOTE 02:
ITENS | RS DO CONTRATO INICIAL | RS A SEREM ADITIVADOS POR ITENS R$ DO CONTRATO C/ADITIVO
01 RS 12.820,62 RS 3.205,15 RS 16.025,77
TOTAL DOS LOTES:
LOTES R$ DO CONTRATO INICIAL | RS A SEREM ADITIVADOS POR LOTES R$ DO CONTRATO C/ADITIVO
01 R$ 32.186,70 RS 8.046,67 RS 40.233,37
02 RS 12.820,62 RS 3.205,15 RS 16.025,77
TOTAL R$ 45.007,32 R$ 11.251,82 R$ 56.259,14

Conceicao do Coité- Ba 18 de/rfovembro de 2024
C PASSOS

ECRETARIO MUNICIPAL DE FINANCAS.




PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIGAO DO COITE-BA

| TERMO DE ADITIVO DE VALOR
CONTRATO n. 221B4/2024

Pelo presente instrumento fica aditado o contrato abaixo especificado, de acordo com as
seguintes clausulas e declaragdes:

O MUNICIPIO DE CONCEIGAO DO COITE, pessoa juridica de direito publico interno, situada a Praga
Theogenes Antonio Calixto, 58, Centro, Concei¢do do Coité-Ba, inscrita no CNPJ no
13.843.842/0001-57; o FUNDO MUNICIPAL DE EDUCA(,‘IRO - FME, CNPJ n? 30.592.235/0001-80; o
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, CNPJ ne 11.734.182.0001-40; o FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA SOCIAL, CNPJ 11.733.869/0001-61, neste ato representado pelo Prefeito
Municipal Sr°. MARCELO PASSOS DE ARAUJO, RG n? 03.856.915-99, CPF 473.129.985-34 ¢ a
empresa ROMILDO SILVA CARDOSO 367756225320., CNPJ n2 40.645.443/0001-54, situado a Rua da
Vitoria, 830, Salgadalia, Conceigdo do Coité- Ba, credenciada por ato publicado no DOM de
06/02/2024, PROCESSO ADM. n.2 002/2024, CREDENCIAMENTO n.° 002/2024, neste ato
representada pelo Sr° ROMILDO SILVA CARDOSO, portador(es) do(s) documento(s) de identidade
247505307 emitido(s) por SSP/BA e CPF n. 367.756.225-20, doravante denominada apenas
CREDENCIADA, celebram o presente termo de Aditivo, que se regera pela Lei n? 8.666/93,
mediante as clausulas e condigdes a seguir ajustadas:

CLAUSULA PRIMEIRA - OBJETO DO CONTRATO:
1.1.Credenciamento para servigo de transporte veicular (com condutor habilitado), para atender
as necessidades das diversas secretarias deste municipio, conforme especificagGes constantes

no edital eseus anexos..

CLAUSULA SEGUNDA - OBJETQ DO ADITAMENTO:

2.2 Fica aditivado o valor do contrato N2 221B4/2024 em RS 11.251,82 (onze mil, duzentos e
cinquenta e um reais e oitenta e dois centavos), conforme tabela abaixo:

LOTE 01:
ITENS R$ DO CONTRATO R$ A SEREM R$ DO CONTRATO C/ADITIVO
INICIAL ADITiIVADOS POR ITENS
02 R$ 9.492.28 RS 2.373,07 RS 11.865,35
03 R$ 18.460,82 RS 4.615,20 RS 23.076,02
04 R$ 4.233,60 RS 1.058,40 RS 5.292,00
TOTAL RS 32.186,70 RS 8.046,67 RS 40.233,37
LOTE 02: '
ITENS | R$ DO CONTRATO RS$ A SEREM RS DO CONTRATO C/ADITIVO
o1 R$ 12.820,62 RS 3.205,15 RS 16.025,77

TOTAL DOS LOTES:

|LOTES | RS DO CONTRATO RS A SEREM RS DO CONTRATO C/ADITIVO

1
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIGCAO DO COITE-BA

01 R$ 32.186,70 RS 8.046,67 RS 40.233,37
02 RS 12.820,62 RS 3.205,15 RS 16.025,77
TOTAL R$ 45.007,32 RS 11.251,82 RS 56.259,14

CLAUSULA TERCEIRA - RATIFICACAQ:
3.1. Os Contratantes ratificam as demais cldusulas constantes do contrato ora aditado.

CLAUSULA QUARTA - LEGISLACAQ PERTINENTE:

4.1 Este aditivo é regido pela Lei n? 8.666/1993, art. 65,l,b, § 12 da Lei Federal 8.666/1993 e
demais normas de direito administrativo e civil pertinentes. Assim ajustados, firmam este
aditamento em 02 (duas) vias de igual teor, na presenca das testemunhas abaixo, elegendo o foro
de Conceigdo do Coité para dirimir qualquer questio dele advinda.

Concei¢do do Coité/BA., 18 de novembro de 2024

J ASSENADQ OKUDLISERTE
{ MARGELO PASSOS DE ARAUJO

i hitpuherpeo powtc/eminadortgical @m :

CONTRATANTE:
MUNICIPIO DE CONCEICAO DO COITE
CNPJ n° 13.843.842/0001-57

RIS .

ROMILDO SILVA CARDOSO 367756225320.
CNPJ n2 40.645.443/0001-54

TESTEMUNHAS:1 (\%f eg‘mé 2 N

S AWV
RPN ATN Gea”? de Matos Dig
e\c,x\s“““\ag@ﬁ Matricula 102666/ 1S

W
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO COITE - BA
PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE ADITIVO - VALOR

Aditivo n.I, CONTRATO ADITADO N° 221B4/2024. Constitui objeto do presente
; instrumento: Credenciamento para servio de transporte veicular (com condulor
habilitado), para atender as necessidades das diversas secretarias deste municipio,

conforme especifica¢des constantes no edital eseus anexos.
PROCESSO ADM. n.” 002/2024 - CREDENCIAMENTO n.” 002/2024 i

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CONCEICAO DO COITE, CNPJ n° ‘
13.843.842/0001-57. ,

CREDENCIADA: Empresa ROMILDO SILVA CARDOSO 367756225320, CNP) |
n° 40.645.443/0001-54, Rua da Vitéria, 830, Salgadalia, Concei¢io do Coité- Ba. |
OBIETO DO ADITAMENTO: Fica aditivado ¢ valor em R$ 11.251,82 (onze mil

|

duzentos e cinquenta e wm teais € oitenta ¢ dois centavos), referentes a: 1° LOTE/

ITEM 2 - 3 - 4-;2° LOTE/ATEM- [, conforme Lei 8.666/93.

Conceigdo do Coité/BA., 18 de novembro de 20124,
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